
 
 

 

Zápis z 4. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

15. 1.  2024 v Malé aule Karolina. 

 

Přítomni: 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

PhDr. Tomáš Fliegl 

Mgr. Václav Hájek 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Mgr. David Hurný 

Mgr. Adéla Jiroudková 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

Doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

Ing. Robert Plaga, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

Prof. RNDR. Tomáš Skopal, Ph.D. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

doc. Věra Sokolová, Ph.D. 

Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

Mgr. Petra Štanclová 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr, Jiří Vogel, Th.D. 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

PhDr. Štěpán Vymětal, Ph.D. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc 

 

Omluvení: 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

 

 

 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 4. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Zasedání bylo zahájeno minutou ticha. 

- Přivítaní nového ředitele CERGE-EI doc. Marka Kapičky, Ph.D. 

- Novým členem kolegia rektorky pro transfer se stal Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA. 

Přijme pod sebe i oblast bezpečnosti místo Mgr. Jindry. 

- Agendu eGovernmentu a spisové služby převzal pan kvestor. 

- Poděkování paní děkance Lehečkové a celému kolegiu rektorky za součinnosti spojené 

s tragickými událostmi 21.12.2023. 

- Důraz na informování studujících a zaměstnanců na fakultách především 

o psychosociální podpoře a péči. 

- Tento týden bude podáno trestní oznámení na poslance Jiřího Kobzu. 

- Bezpečnostní opatření v rámci univerzity. Ochrana měkkých cílů, analýzy jednotlivých 

budov. Kontaktní osoby k bezpečnosti jsou Mgr. Sláma a Zdeněk Kalvach. 

- Finanční prostředky na bezpečnostní opatření. 

- Novela zákona o VŠ je projednávána v Legislativní radě vlády. Vypořádávají se 

připomínky.  

- Debata o registru akademiků 

- V pátek bude na Akademickém senátu UK předložen materiál k prodeji zámku 

v Zahrádkách. 

- Novým předsedou Rady vysokých škol se stal prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

z Masarykovy univerzity. Místopředsedou se stal prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

- Proběhl kulatý stůl k studijní neúspěšnosti pro pregraduální studijní programy. 

- Probíhají jednání s MŠMT o úpravách Režimu student. 

- Pokračuje podpora ukrajinských studujících a akademiků. 



- V letním semestru 2024 budou probíhat návštěvy kolegia rektorky na kolegiu děkana 

všech fakult. Prosba o zaslání možných termínů do 20.1.2024. 

- V letním semestru 2024 se budou také konat snídaně s rektorkou na fakultách. Bude 

zaslán doodle s výběrem termínu. 

- Probíhá měsíc pro Filozofickou fakultu. 

- 16.2.2024 proběhne oslava 100 let od narození Jiřího Šlitra v divadle Semafor.  

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Člen kolegia rektorky Sláma 

- Ministerstvo vnitra a Policie ČR ujistili, že se jednalo o ojedinělý případ. 

- Univerzita má v současně době zpracované studie ochrany měkkých cílů na 98% svých 

budov.  

- Byl připraven implementační plán bezpečnosti. Po schválení bude materiál zaslán 

tajemníkům fakult a projednán na jednání s nimi. 

 

Prorektor Krištoufek 

- Probíhají setkání Odboru pro vědu a výzkum na fakultách a součástech k aktivitě 

REFRESH, obecným tématům vědecké a tvůrčí činnosti a doktorských studijních 

programů. 

- Byla rozeslaná výzva na MSCA Postdoctoral Fellowships na fakulty s detaily ohledně 

asistence ze strany Odboru pro vědu a výzkum.  

 

Prorektorka Martínková 

- Proběhlo první setkání pracovní skupiny k přepracování Studijního a zkušebního řádu 

UK z důvodu novelizace VŠ zákona, sjednocení pravidel napříč celou univerzitou za 

účelem zvýšení efektivity vzdělávacího procesu, usnadnění mezifakultní spolupráce 

a zvýšení graduation rate. Prosba o zaslání připomínek k materiálu a primárnímu návrhu 

k diskusi do 16.2.2024. 

- Realizace pomocných kroků ve studiu pro studenty Filozofické fakulty, ale i studentů 

dalších fakult, které mají s Filozofickou fakultou sdružené studium. 

  

Prorektor Vlach 

- Reprezentační ples UK 2024 bude z pietních důvodů přesunut s pravděpodobností na 

17. ledna 2025. 

- Zahájení akademického roku 2024/2025 na UK se bude konat ve středu 2.10.2024 

v Kampusu Hybernská. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- UK průběžně aktualizuje informace ohledně psychosociální podpory na stránkách UK 

Pointu. 



- 5.1. a 8.1. proběhly webináře pro vyučující Filozofické fakulty “Návrat do školy. 

Komunikace a interakce se studenty po neštěstí“. K dispozici bude záznam webináře, 

který bude sdílen se všemi fakultami.  

- K využití je informační leták v českém i anglickém jazyce. 

- Finální verze materiálu Metodika zaměstnávání zahraničních pracovníků na UK bude 

předložena v únoru. 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- Prodloužení termínu odevzdání minigrantů 4EU+ na 29.2.2024. 

- Nová výzva na Visiting Proffesorship bude vyhlášena v únoru. 

 

Prorektor Fontana  

- Byl rozeslán dopis ke sběru dat pro Rozpis na rok 2024: ukazatele hodnocení 

zaměstnanců a dvojjazyčné prostředí. 

- Poděkování fakultám a součástem za zaslání připomínek k návrhu nového akčního 

plánu HR Award pro roky 2024-2026 a za zpětnou vazbu k realizaci akčního plánu HR 

Award v letech 2021-2023. 

- Probíhá příprava projektových žádostí do aktuálních výzev v rámci OP JAK (zejména 

ERDF Kvalita, ERDF Studenti se SP, ESF+, SHUV, MeS), NPO (Green Deal) 

a Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Možnost participace Univerzity Karlovy v rámci grantu MSCA Doctoral Networks – 

Joint Degree programu 

(prorektor Polák) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl pro informaci předložen materiál Možnost participace 

Univerzity Karlovy v rámci grantu MSCA Doctoral Networks – Joint Degree programu. 

 

5.  Přehled dat o doktorském studiu na Univerzitě Karlově za akademický rok 2022/2023 

     (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl pro informaci předložen přehled dat o doktorském studiu na 

Univerzitě Karlově za akademický rok 2022/2023. 

 

6.  Zpráva o přijímacím řízení ke studiu na fakultách Univerzity Karlovy pro akademický      

rok 2023/2024 

     (prorektorka Martínková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena pro informaci Zpráva o přijímacím řízení ke 

studiu na fakultách Univerzity Karlovy pro akademický rok 2023/2024. 

  

7. Opatření rektora „Pracovní cesty zaměstnanců a výjezdy studentů Univerzity Karlovy 

uskutečněné mimo pracovněprávní vztah“ 

    (kvestor Maňásek) 

 



Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen pro informaci materiál Opatření rektora „Pracovní 

cesty zaměstnanců a výjezdy studentů Univerzity Karlovy uskutečněné mimo pracovněprávní 

vztah“. 

 

8. Opatření rektora „Odpisový plán Univerzity Karlovy“ 

    (kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen pro informaci materiál Opatření rektora 

„Odpisový plán Univerzity Karlovy“. 

 

9. Stav podpory žadatelů o ERC granty na UK 

(prof. Strakoš) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy informace o stavu podpory žádostí o ERC 

granty na Univerzitě Karlově 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí 

 

 

10. Různé 

 

V rámci rozšířeného kolegia rektorky vystoupili dva hosté. 

 

PhDr. Štěpán Vymětal, Ph.D. (MV ČR) s prezentací “Psychosociální pomoc v reakci na útok 

na FF“ 

 

Ing. Robert Plaga, Ph.D. (předseda Rady Národního akreditačního úřadu pro VŠ) s prezentací 

“Vzdělávací činnost a zákon o kvalitě“ 

 

 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 12. 2. 2024 od 9:00 v Malé aule. 
 
 


